
763 Anm. til Forslag til Finantsloo § 25. 764 

ad H 25. 

ad 1. Foruden de 2000 Rd., der ligesom i de foregaaende Aar foreslaaes bevilgede til 
Skvtteforeiiingen navnlig til Anskaffelse af Præmievaaben, har Ministeriet fundet, at Arineeiis 
forestaaende Forsyning med nye Haandskydevaaben indeholdt en Opfordring til ved et extraordi- 
nairt Tilskud at lette Skytteforeiiiiigerne Indferelsen af Vaaben af sainine«Constriietioii, som den 
for Armeen norinerede, til Brug ved deres Skydeøvelser, og man har derfor troet, at et lignende 
Beløb som ovennævnte vilde være passende til dette Øiemed. 

ad 2. Til Kjøbstæderiies Matriciilering er i det Hele medgaaet 49,934 Rd. 91 ß 
Af det resterende Beløb af den hertil raleulerede Sum antages der, foruden hvad der endvidere 
maatte blive udbetalt i Finantsaaret 1867홢홢홢68, i det Høieste at ville blive Anvendelse for 30,000 
Rd., hvoraf Halvdelen opføres her med 15,000 Rd. 

Med Hensyn til Kjøbstæderiies Ntatriciileriiig bemærkes: 
Matricnleringen er t i lendebragt i Kjøge, Hjørring, Storeheddiiige Stiibbekjøbiiig, 

Næstved og Nyksebiiig paa Falster 
Opinaalingeu er sluttet i Aarhuiis, Assens, Ebeltoft, Faaborg, Fredericia, Fre- 

deriksværk, Helsingør, Holbæk, Kalliiiidborg Kjerteiniiide, Korsør, Lemvig, Maribo, Niiddelfart 
Nakskov, Nibe, Nykjebing paa Sjælland, Nykjebiiig paa Mors, Nysted, Præstø, Ringsted, Roes- 
kilde, Rudkjøbitig, Rødby, Saxkjøbiiig, Skjelskør, Slagelse, Sorø, Stege, Thisted og Vordingborg. 

Opmaalingen er paabegyndt iAakirkeby, Aalborg, Bogense, Frederikshavn, Grenaax 
Hobro, Holstebro, Horsens, Løgstør, Nexø, Randers, Ribe, Ringkjøbing, Rønne, Svaneke, Svend- 
borg, Sæby, Veile -og Viborgz og Forhandlinger  ere indledede angaaende Allinge og 
Sandvig, Frederikssiiiids Hasle, Hillerøds Kolding, Mai-tager, Nyborg Nørrefiiiidby, Odense, 
Skagen, Skanderborg, Skive, Varde og Ærøeskjøbing. 

Med Hensyn til, at der i Finantsloiiforslageiie for de« 3 foriidgaaede og for indeværende 
Finantsaar hver Gang er til de ommeldte Arbeider beregnet et Beløb af 50,000 Rd., medens 
der som foran oplyst i det Hele ikkun er konmien til Anvendelse 49,934 Rds 91 s3 bemærkes, 
at det vel har været forudseet, at de begjærte og bevilgede Beløb ikke i Finantsaareiies Løb vilde 
blive opbrugte, men at Hensynet til et uforinodet hurtigt Fremme af Forretningerne ikke har gjort 
det tilraadeligt at udsætte sig for Mangel paa de fornødne Ressourcen 

Misforholdet mellem de anvendte og de bevilgede Beløb antyder det Factum, at Ar- 
beiderne ikke have været fremmede med den Kraft, som i Sagens Interesse maatte ansees for 
ønskelig. 

Aarsagen hertil er at søge i Mangel paa Arbeidskrafh eftersom Matriculeringen af de 
incorpererede slesvigske Districter og dette Arbeides skyndsoinine Tilendebringelse har gjort det nød· 
vendigt at benytte Landiiispecteiirer i et saa stort Oinfaiig at endog Niatriciileriiigeii af flere 
Kjøbstæder har maattet skilles i Bero indtil videre. - 

Forøvrigt er Matriciileringeii af Kjøbstæderrie sreminet med al den Hurtighed, som den 
forhaandenværende Arbeidskraft har tilstedet, men store Vanskeligheder have frembudt sig ved, at 
Opmaaliiigen i flere Byer har været yderlig besværlig, og ved at Grændserne mellem Kjøbstad- 
jurisdictionen og Landjurisdictioueii flere Steder har været tvivlsom, ligesom Kjebstadgrunden 
i enkelte Byer er bleven udvidet ved Indtagelse af hartkornspligtig Jord fra et Landsogm hvilke 
tvende sidste Oinstændigheder have givet Anledning til omfattende Correspoiidance 

ad 4. Da der ved Finantsloven for 1855홢홢56 under § 34 Nr. 8 var blevet bevilget 
et Beløb af 2000 Rd. til Undersøgelse af, hvorvidt et Digeanlæg hensigtsniæssig kunde foretages 
paa Kyststræktiiiigen mellem Store Dariim og Vester Vedsted, der indtages af et Lavland, som 


